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1. Opis
Poznań był znaczącym w kraju ośrodkiem przemysłowym. Dominujący udział stanowił przemysł metalowy,
chemiczny, przetwórczo - rolny i drzewny. Stolica Wielkopolski była największym w Polsce ośrodkiem produkcji
parowozów i wagonów oraz jednym z największych ośrodków przemysłu obrabiarkowego, zbrojeniowego, a takie
produkcji sprzętu dla rolnictwa i nawozów sztucznych. Największym przedsiębiorstwem przemysłowym w mieście
była Spółka Akcyjna H. Cegielski.Kryzys gospodarczy 1929-1934 dotknął również przemysł poznański. Poprawa
sytuacji gospodarczej rozpoczęła się w latach 1934-1935, jednak mimo jej wyraźnego ożywienia aż do wybuchu
drugiej wojny światowej nie udało się osiągnąć rozmiarów przedkryzysowych.Działalność produkcyjną dużych
przedsiębiorstw produkcyjnych uzupełniało rzemiosło. W takich branżach, jak: krawiectwo, szewstwo i stolarstwo
pełniło ono wiodącą rolę w zaopatrzeniu ludności.

W strukturze gospodarczej międzywojennego Poznania szczególną rolą odgrywał handel, z którego utrzymywał się
co 7 poznaniak. Funkcje handlowe wyraźnie górowały nad produkcyjnymi. Na jeden sklep spożywczy przypadało
115 poznaniaków, natomiast na jeden sklep branży włókienniczo - galanteryjnej - 350 mieszkańców. Niekorzystne
było przestrzenne rozmieszczenie sieci handlowej, około 45% placówek koncentrowało się w śródmieściu. Sytuacja
poznańskiego handlu była zróżnicowana. Przedsiębiorstwa handlowe szczególnie dotkliwie odczuły skutki głębokiego
kryzysu lat trzydziestych. Podlegały one ostrej walce konkurencyjnej, w wyniku której część dużych i średnich
jednostek uległo likwidacji, a na ich miejsce powstawały małe. Konsekwencją tego były głębokie zmiany w strukturze
bazy handlowej. Udział domów handlowych oraz dużych sklepów zmniejszył się z 17% w 1929 r. do 0,7% r. w 1937 r.

Ważną rolę odgrywał handel targowiskowy i okrężny osiągający w Poznaniu znaczące obroty. Handel ten skupiał
się na 6.stałych targowiskach (dzielnicowych), na których w 1937 r. łącznie było prawie 1,6 tys.stoisk. Ponadto
wyznaczonych było kilka miejsc do sprzedaży z wozów, w szczególności warzyw, owoców i nabiału.

Źródło: baza danych Oddziału Statystyki, Analiz i Sprawozdawczości Wydziału Rozwoju Miasta
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2. Wykres
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3. Tabela
LICZBA PRZEDSIĘBIORSTW

1925 8429.0

1930 8665.0

1935 9533.0

1937 10081.0
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